PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 37/2018, por mais 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/12/2021 a 03/12/2022,  nos termos do art.
57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor global da contratação é de R$ 678.072,87 (seiscentos e setenta e oito mil setenta
e dois reais e oitenta e sete centavos) .

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito de ter o seu pedido de reajuste de preços
analisado. Caso o reajuste de preços seja concedido, será celebrado termo de apos�lamento, conforme
disposições da Lei nº 8.666, de 1993.

[...]

n° 8.666/93, o coordenador-geral de recursos logísticos, retifica a cláusula segunda do
termo aditivo nº 03/2021 ao contrato nº 22/2018, conforme abaixo:
onde se lê:
cláusula segunda - do valor e dos recursos orçamentários
2.1 as despesas com a execução do objeto contratual, no período de prorrogação, são
estimadas em R$ 9.256.227,72 (nove milhões, duzentos e cinquenta e seis mil,
duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos), e serão realizadas da seguinte
forma: r$ 3.985.320,27 (três milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte
e sete reais e setenta e dois centavos) para o exercício de 2021, que correrão à conta
do orçamento da união, ptres: 172639; fonte de recurso: 0100000000; natureza da
despesa:339040; ugr: 240219 e plano interno: 2000001d-03, e R$ 5.270.907,45 (cinco
milhões, duzentos e setenta mil, novecentos e sete reais e quarenta e cinco centavos)
para o exercício de 2022, cuja dotação será indicada tão logo seja disponibilizada.
para tanto, foi emitida a nota de empenho nº 2021ne000252 de 07/07/2021.
leia-se:
cláusula segunda - do valor e dos recursos orçamentários
2.1 as despesas com a execução do objeto contratual, no período de prorrogação, são
estimadas em R$ 9.256.227,72 (nove milhões, duzentos e cinquenta e seis mil,
duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos), e serão realizadas da seguinte
forma: r$ 3.985.320,27 (três milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte
e sete reais e setenta e dois centavos) para o exercício de 2021, que correrão à conta
do orçamento da união, ptres: